
Besluit tot wijziging van de Beleidsregel Eigen bijdrage voor Oekraïense 

ontheemden in de gemeentelijke opvang gemeente Zutphen 2024 (1e 

wijziging) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen, 

  

gelet op artikel(en) 2b van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregel Eigen bijdrage voor Oekraïense ontheemden in de gemeente- 

lijke opvang gemeente Zutphen 2024 (1e wijziging) 

Artikel I Wijziging beleidsregel 
Artikel 3, vierde lid van de Beleidsregel Eigen bijdrage voor Oekraïense ontheemden in de gemeentelijke 

opvang gemeente Zutphen 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Oude tekst 

Voor het inkomen, zoals bedoeld onder a. en b. in 

het derde lid, geldt een inkomensgrens voor de ei- 

Voor het inkomen, zoals bedoeld onder a. en b. in 

het derde lid, geldt een inkomensgrens voor de 

gen bijdrage. Een ontheemde houdt na het innen eigen bijdrage. Een ontheemde houdt na het innen 

van de eigen bijdrage tenminste een inkomen over van de eigen bijdrage tenminste een inkomen over 

dat gelijk is aan 115% van de van toepassing zijnde dat gelijk is aan 115% van de van toepassing zijnde 

leefgeld norm. Als het inkomen door het heffen van leefgeld norm. Als het inkomen door het heffen 

de eigen bijdrage onder de 115% van de van toepas- van de eigen bijdrage onder de 115% van de van 

sing zijnde leefgeld norm uitkomt, wordt de eigen 

bijdrage niet of gedeeltelijk opgelegd. 

toepassing zijnde leefgeld norm uitkomt, is er geen 

eigen bijdrage verplichting. 

Artikel II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel III  Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de Beleidsregel Eigen bijdrage voor Oekra- 

ïense ontheemden in de gemeentelijke opvang gemeente Zutphen 2024 (1e wijziging). 

  

Aldus besloten op 16 december 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De burgemeester, 

de secretaris, 

Nr. 566111 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 566111 24 december 2025 1 


